- 1 -

平成 22 年 5月 13 日

各 位

会 社 名 倉庫精練株式会社

代表者名 代表取締役社長 長髙 昭夫

（コード 3578 大証第二部）

問合せ先 総務部長    木下 保

（TEL．076－291－3811）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 5月 13 日開催の取締役会において、当社 100％連結子会社である株式会社ソーコゴ

ーセンを、平成 22 年 6月 25 日開催予定の当社定時株主総会における合併契約書締結承認議案の承認可決

を条件として吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

株式会社ソーコゴーセンは、合成繊維織物の染色加工を主体とした、当社100％出資の連結子会

社であります。同社は現在まで培ってきた技術力には注目すべきところがありますが、今般の繊

維事業は、需要の喚起が難しい状況であります。そこで、グループの経営資源を集中させ効率的

な活用を図り、同社の事業特性を当社グループの中でより効果的に発揮し、事業の継続と将来の

発展を期するため、適正規模の設備の統廃合を実施することと、人員の効率的配置による合理化

を行うことにより、この厳しい状況に対する経営基盤の強化を図るため、吸収合併契約を締結す

ることといたしました。

２． 合併の要旨

（1） 合併の日程

合併契約書承認取締役会 平成 22 年 5月 13 日

合併契約書締結 平成 22 年 5月 13 日

合併契約承認株主総会

当社 平成 22 年 6月 25 日 （予定）

株式会社ソーコゴーセン 平成 22 年 6月 25 日 （予定）

合併期日（効力発生日） 平成 22 年 7月 1日 （予定）

 - 2 -

（2） 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ソーコゴーセンは解散いたします。

（3） 合併に係る割当ての内容

当社の 100％子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行および資本金の増加なら

びに合併交付金の支払はございません。

（4） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社ソーコゴーセンは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

（5） その他の事項

株式会社ソーコゴーセンの直前期末決算（2010 年 3 月期）の財政状態より合併時には合併差損

の発生が見込まれますので、会社法第 795 条第 2項に基づき、当社定時株主総会にて当該合併

の承認をいただく必要があります。

３． 合併当事会社の概要

(1) 商号
倉庫精練株式会社

（合併会社）

株式会社ソーコゴーセン

（被合併会社）

(2) 事業内容 各種繊維製品の染色加工、製造販売 合成繊維製品の染色加工

(3) 設立年月日 1914 年 8 月 22 日 1996 年 11 月 12 日

(4) 本店所在地 石川県金沢市玉鉾 4丁目 111 番地 石川県金沢市古府町南 459 番地

(5) 代表者の役職・氏名
代表取締役社長

長髙 昭夫

代表取締役社長

長髙 昭夫

(6) 資本金 506 百万円 20 百万円

(7) 発行済株式数 10,120,000 株 400 株

(8) 純資産 1,849百万円 (平成 22 年 3 月末現在) △49 百万円 (平成 22 年 3 月末現在)

(9) 総資産 5,164百万円 (平成 22 年 3 月末現在) 133 百万円 (平成 22 年 3 月末現在)

(10) 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(11) 従業員数 244 名 (平成 22 年 3 月末現在) 51 名 (平成 22 年 3 月末現在)

(12) 主要取引先

旭化成せんい㈱

東レ㈱

その他

倉庫精練㈱

東レ㈱

その他

(13) 大株主及び持株比率
西川 文平    23.68％

旭化成せんい㈱ 18.48％
倉庫精練㈱ 100.00％

(14) 主要取引銀行 北國銀行本店営業部 北國銀行本店営業部

 - 3 -

倉庫精練株式会社

（合併会社）

株式会社ソーコゴーセン

（被合併会社）

資本関係
倉庫精練株式会社が株式会社ソーコゴーセン

の全ての議決権を保有。

人的関係

倉庫精練株式会社代表取締役長髙昭夫が株式

会社ソーコゴーセン取締役を兼任。

その他取締役兼任 2名。

取引関係 合繊織物の染色整理、建物等の賃貸

(15) 当事者間の関係等

関連当事者への該当状況

消滅会社は存続会社が発行済株式総数の

100％を保有している連結子会社であるため、

関連当事者に該当しております。

(16) 最近３年間の業績

単位：百万円（単位未満切捨て）

  倉庫精練株式会社

（合併会社）

株式会社ソーコゴーセン

（被合併会社）

決算期
平成 20 年

3 月期

平成 21 年

3 月期

平成 22 年

3 月期

平成 20 年

3 月期

平成 21 年

3 月期

平成 22 年

3 月期

売上高 7,293 6,215 5,505 1,068 880 719

営業利益 △27 △373 △464 △30.8 △109.9 55

経常利益 117 △234 △319 △22.6 △105.0 60

当期純利益 42 △830 △466 △23.0 △103.0 58

1 株当たり当期純利益（円） 4.24 △82.22 △46.19 △57,591.37 △257,652.55 146,889.38

1 株当たり配当金  （円） 6.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 株当たり純資産  （円） 326.20 227.41 183.31 △12,784.52 △316,676.84 △123,547.69

４． 合併後の状況

（1） 本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金の額及び決算期の変更はあ

りません。

（2） 今後の見通し

本合併が当社単体業績に与える影響につきましては、軽微であります。また、当社の 100％子

会社の吸収合併であるため連結業績に与える影響はありません。

以 上